



PATENTTILAKITYÖRYHMÄN 1. KOKOUS

Aika keskiviikko 8.6.2022
klo 10.00–12.00

Paikka Valtioneuvoston kokouskeskus, Eteläesplanadi 4
Sali 4

Läsnä Maija Lönnqvist / teollisuusneuvos, TEM (pj.)

Minna Aalto-Setälä / lakimies, Keskuskauppakamari
Jarkko Vuorinen / johtava asiantuntija, Kilpailu- ja kuluttajavirasto
Pinja Jaspers / ASM Microchemistry Oy, Patentti-Insinöörit ry
Marjo Aalto-Setälä / johtava lakimies, Patentti- ja rekisterihallitus
Timo Minkkinen / sotilasyli-insinööri, Pääesikunta
Heidi Adler / johtaja, IPR, Orion Oyj, Suomen teollisoikeudellinen yhdistys ry
Karri Leskinen / toimitusjohtaja, Boco IP Oy Ab, Suomen Patenttiasiamies-yhdistys ry
Pauli Laitinen / Manager, IPR, Valtion teknillinen tutkimuslaitos VTT Oy

Hertta Hartikainen / johtava asiantuntija, TEM (sihteeristö)
Olli Sievänen / johtava neuvontainsinööri, Patentti- ja rekisterihallitus (sihteeristö)
Saija Partanen / korkeakouluharjoittelija, TEM

(Poissa: Albert Mäkelä / lainopillinen asiamies, Suomen Yrittäjät ry; Hannu Ylänen / johtaja, Elinkeinoelämän keskusliitto EK; Anna Vuopala / hallitusneuvos, opetus- ja kulttuuriministeriö; Tommi Nordberg / erityisasiantuntija, puolustusministeriö)

1. Kokouksen avaus

Puheenjohtaja avasi kokouksen kello 10.05.

2. Osallistujien toteaminen ja esittäytyminen

Työryhmän jäsenet esittäytyivät lyhyesti.

3. Patenttilainsäädännön uudistamishankkeen tausta

Maija Lönnqvist esitteli hankkeen taustaa, tarkoitusta ja yleiskuvaa.

4. Patenttilain havaitut muutostarpeet

Olli Sievänen kävi läpi Patentti- ja rekisterihallituksessa havaittuja patenttilainsäädännön muutostarpeita. Aiheesta käytiin keskustelua, ja tärkeinä muutoksina pidettiin muun muassa patenttilainsäädännön harmonisointia suhteessa kansainvälisiin sopimuksiin ja käytäntöihin, kuten Euroopan patenttisopimukseen ja Euroopan patenttioviraston tulkintoihin, sekä hyödyllisyysmallilain yhtenäistämistä suhteessa patenttilakiin ja nykyisten tarpeiden, kuten englanninkielisen hakemusmenettelyn ja prosessien suojaamisen, huomioon ottamista hyödyllisyysmallilaissa.

Keskustelussa nousivat myös esille keksintöjen suojaamista koskevien lakien keskinäiset viittaukset, hakemuksen jakamisen ja lohkaisemisen sääntely, yhtenäispatenttijärjestelmän myötä nousevat kysymykset asiakirjakäännöksistä ja merkitsevästä tekstistä, Puolustusvoimien tarpeiden huomioiminen paremmin maanpuolustukselle merkityksellisistä keksinnöistä annetussa laissa sekä patenttilain suhde tekoälyyn.

5. Ajankohtaiset EU-aloitteet

Hertta Hartikainen kävi läpi ajankohtaisia patenteihin liittyviä EU-aloitteita, jotka koskevat essentiaalipatentteja, pakkolisensiointia ja lääkkeiden lisäsuojatodistuksia. Keskustelua käytiin lyhyesti EU:n pakkolisensiointia koskevan aloitteen luonteesta ja alasta.

6. Alustava työsuunnitelma ja työtavat

Maija Lönnqvist esitteli alustavana työsuunnitelmana patenttilain läpikäynnin teema- ja lukukohtaisesti, alustavaa aikataulua työn etenemiselle ja työryhmän työtapoja.

Työryhmän työn etenemisestä on tarkoitus tiedottaa keskustelutilaisuuksin. TEMin verkkosivuilla on julkaistu uutinen työryhmän työn käynnistymisestä, ja tiedot viedään myös Hankeikkunaan. Sidosryhmät voivat viestiä hankkeesta tarpeilleen sopivalla tavalla. Työryhmässä laadittuja aineistoja ja käsiteltäviä asioita ei kuitenkaan toivota jaettavan laajasti ulkopuolisille.

Työryhmälle on tarkoitus perustaa Tiimeri-työtila, johon työryhmän aineistot tallennetaan.

7. Seuraavat kokoukset

Hertta Hartikainen kävi läpi työryhmän seuraavia kokouksia, joiden ajankohdat on toistaiseksi suunniteltu vuoden 2022 loppuun saakka. Seuraava kokous pidetään 17.8.2022. Kokoukset pidetään valtioneuvoston kokouskeskuksen tiloissa Eteläesplanadi 4:ssä tai Aleksanterinkatu 7:ssä. Kokoukset pyritään pitämään läsnäkokouksina, ja tulevista kokouksista lähetetään erikseen kalenterikutsut.

8. Muut asiat

Kokouksessa nostettiin esiin Maanpuolustuskorkeakoulun asema työ-suhdekeksintölakia ja korkeakoulukeksintölakia sovellettaessa. Tämän osalta todettiin, että työsuuhdekeksintölain ja korkeakoulukeksintölain uudistamistarve on tunnistettu ja että lakeja uudistetaan myöhemmässä vaiheessa hanketta.

9. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen kello 11.50.

LIITTEET

Patenttilainsäädännön uudistamishankkeen tausta (pdf-tiedosto)
Patenttilain muutostarpeet (pdf-tiedosto)

JAKELU

Työryhmän jäsenet